

**BOGOTÁ DISTRITO CAPITAL**  
**FONDO DE PENSIONES PÚBLICAS DE BOGOTÁ - FPPB**  
**ESTADO DE RESULTADOS**  
 Del 1 de Enero de 2018 al 30 de Junio de 2018  
 (En pesos)

|   |  |                        |
|---|--|------------------------|
| <b>INGRESO OPERACIONAL</b>                    |  |                        |
| 44  | TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES                            | 127.500.201.289        |
| 4428  | OTRAS TRANSFERENCIAS                                     | 127.500.201.289        |
| 442801  | Para pago de pensiones y/o cesantías                     | 127.500.201.289        |
| 47  | OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES                         | 33.294.851.464         |
| 4705  | FONDOS RECIBIDOS   | 33.294.851.464         |
| 470508  | Funcionamiento   | 33.294.851.464         |
| <b>OTROS INGRESOS</b>                         |  |                        |
| 48  | OTROS INGRESOS   | 183.970.585.404        |
| 4802  | FINANCIEROS  | 183.539.663.967        |
| 480201  | Intereses sobre depósitos en instituciones financieras   | 3.787.627              |
| 480232  | Rendimientos sobre recursos entregados en administración | 183.535.876.340        |
| 48023201                                      | Rendimientos Patrimoniales Autonomos                     | 73.630.437.005         |
| 48023203                                      | Fondo de Pensiones Territoriales - FONPET                | 109.905.439.335        |
| 4808  | INGRESOS DIVERSOS  | 430.921.437            |
| 480803  | Cuotas partes de pensiones                               | 430.921.437            |
| 48080301                                      | Cuotas partes de pensiones Capital                       | 430.921.437            |
| <b>TOTAL INGRESO OPERACIONAL</b>              |  | <b>344.765.638.157</b> |
| <b>GASTOS OPERACIONALES</b>                   |  |                        |
| 51  | DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN                            | 22.708.775             |
| 5111  | GENERALES  | 22.708.775             |
| 511166  | Costas procesales  | 22.708.775             |
| 53  | DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES  | 1.117.396.945          |
| 5360  | DEPRECIACIÓN DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO             | 83.995.410             |
| 536001  | Edificaciones  | 83.995.410             |
| 5368  | PROVISIÓN LITIGIOS Y DEMANDAS                            | 1.033.401.535          |
| 536803  | Administrativas  | 698.582.940            |
| 53680302                                      | Administrativas FPPB                                     | 698.582.940            |
| 536805  | Laborales  | 326.937.374            |
| 53680502                                      | Laborales FPPB   | 326.937.374            |
| 536890  | Otros litigios y demandas                                | 7.881.221              |
| 53689002                                      | Otros litigios y demandas FPPB                           | 7.881.221              |
| 54  | TRANSFERENCIAS   | 76.708.457.953         |
| 5423  | OTRAS TRANSFERENCIAS                                     | 76.708.457.953         |
| 542301  | Para pago de pensiones y/o Cesantías                     | 76.708.457.953         |
| <b>OTROS GASTOS</b>                           |  |                        |
| 58  | OTROS GASTOS   | 8.982.977.164          |
| 5802  | COMISIONES   | 5.338                  |
| 580240  | Comisiones servicios financieros                         | 5.338                  |
| 5804  | FINANCIEROS  | 8.982.971.826          |
| 580408  | Pérdida en derechos en fideicomiso                       | 8.982.966.697          |
| 580490  | Otros gastos financieros                                 | 5.129                  |
| <b>TOTAL GASTOS OPERACIONALES</b>             |  | <b>86.831.540.837</b>  |
| <b>EXCEDENTE / DÉFICIT OPERACIONAL</b>        |  | <b>257.934.097.319</b> |
| <b>INGRESO NO OPERACIONAL</b>                 |  |                        |
| 48  | OTROS INGRESOS   | 6.352.873.152          |
| 4808  | INGRESOS DIVERSOS  | 6.352.873.152          |
| 480826  | Recuperaciones   | 4.373.158.767          |
| 480890  | Otros ingresos diversos                                  | 1.979.714.385          |
| <b>TOTAL INGRESO NO OPERACIONAL</b>           |  | <b>6.352.873.152</b>   |
| <b>GASTOS NO OPERACIONALES</b>                |  |                        |
| 58  | OTROS GASTOS   | 2.878.049.935          |
| 5890  | GASTOS DIVERSOS  | 2.878.049.935          |
| 589090  | Otros gastos diversos                                    | 2.878.049.935          |
| <b>TOTAL GASTOS NO OPERACIONALES</b>          |  | <b>2.878.049.935</b>   |
| 5905  | <b>EXCEDENTE / DÉFICIT DEL EJERCICIO</b>                 | <b>261.408.920.536</b> |
| <b>EXCEDENTE / DÉFICIT DEL EJERCICIO NETA</b> |  | <b>261.408.920.536</b> |

  
 RUBÉN GUILLERMO JUNCA MEJÍA  
 Director General

  
 BEATRIZ HELENA ZAMORA GONZÁLEZ  
 Subdirectora Administrativa y Financiera

  
 IVÁN TRUJANO BERNAL  
 Contador

T.P. No. 98748-T